
 

 

 

 

Rydułtowy 3.02.2016r. 

 

 

PROTEST 
„Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych” 

 

W dniu 27.01.2016r. Radzie Miejskiej w Pszowie miał zostać zaproponowany projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie firmie Naprzód Sp. z o.o. części 

działki nr 34 w Pszowie przy ul. Kraszewskiego  

Firma Naprzód Sp. z o.o. planuje tam budowę „Regionalnej Instalacji Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych” składającej się z : 

- instalacji do przetwarzania odpadów zielonych i innych biodegradowalnych 

- instalację do odzysku innego niż recykling odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

-instalację do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

- instalację do przetwarzania odpadów komunalnych 

 

Na miejsce przetwarzania mają być dostarczane odpady z Powiatu Wodzisławskiego, 

Miasta Jastrzębie-Zdrój, Gminy Kornowac i Gminy Lyski 

 

Działka 34 administracyjnie znajduje się w Pszowie lecz w rzeczywistości znajduje się w 

pobliżu hałdy „Wrzosy” w niedużej odległości od budynków mieszkalnych przy ul. 

Wróblewskiego i Strzody w Rydułtowach. W pobliżu działki przebiega również rzeka 

„Nacynka” 

Należy spodziewać się, że budowa Instalacji Przetwarzania Odpadów w bezpośrednim 

sąsiedztwie zabudowań oraz masowy transport w to miejsce śmieci z całego regionu wpłyną 

szczególnie niekorzystnie na standard życia mieszkańców przy ul. Wróblewskiego, Strzody, 

Benedykta i Traugutta w Rydułtowach, ale spowoduje również obniżenie jakości życia i 

pogorszenie wizerunku całego miasta Rydułtowy i Pszów. 

Skutków dla naszego zdrowia i stanu środowiska naturalnego nie jesteśmy w stanie 

przewidzieć. 

 

W związku z powyższym chcemy w sposób zdecydowany przeciwstawić się planowanej 

inwestycji. 

Nie wyrażamy zgody na budowę Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych obok naszych domów.  

Od władz Miasta Pszów żądamy zaniechania podejmowania niekorzystnej dla mieszkańców 

Pszowa i Rydułtów decyzji o zgodzie na budowę Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych 

W naszych działaniach prosimy o wsparcie przedstawicieli Władz Miasta Rydułtowy, 

Radnych i Radę Miasta Rydułtowy, Radnych i Radę Miasta Pszów, Radę Powiatu 

Wodzisławskiego, Organizacje Pozarządowe, Towarzystwo Miłośników Rydułtów, Moje 

Miasto, media, organizacje ekologiczne i wszystkich mieszkańców którzy nie wyrażają zgody 

na budowę Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych na granicy Pszowa i 

Rydułtów 

 

   Mieszkańcy ul. Wróblewskiego       

 
Załączniki: 

- lista z podpisami mieszkańców 

- mapka terenu 
- kopia projektu uchwały Rady Miejskiej w Pszowie wraz z uzasadnieniem 
 


